[image: image1.jpg]22

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024

                                          № 84
г.Нолинск
Об утверждении методики прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Нолинский муниципальный район

Администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нолинский муниципальный район согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нолинского района от 02.08.2017 № 646 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нолинский муниципальный район».
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава администрации

Нолинского района

Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело-2, бухгалтерия, финансовое управление
                                                                        Приложение

                                                                                                  к постановлению

                                                                                          администрации района

                                                                                    от 01.02.2024 № 84
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального образования

Нолинский муниципальный район

1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нолинский муниципальный район (далее - методика) определяет алгоритм расчёта прогнозного объёма по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Нолинского района (далее - источники финансирования дефицита бюджета).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сформирован исходя из источников финансирования дефицита бюджета, утверждённых решением Нолинской районной Думы на очередной финансовый год.
Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведён в приложении 1 к настоящей методике.

3. Описание алгоритма (формулы) расчёта прогнозного объёма но каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведено в приложении 2 к настоящей методике.

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нолинский муниципальный район, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Нолинского района
	Код бюджетной классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета

	936 01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение муниципальными районами  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	Окб

	936 01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	Обк

	936 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	Вбк

Приложение 2
	Условное обозначение источника финанси-рования дефицита бюджета в соответствии с приложе-

нием 1
	Метод расчёта прогнозного объёма поступлений по источнику финансиро-вания дефицита бюджета
	Алгоритм (формула) расчёта прогнозного объёма поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Описание показателей, необходимых для расчёта прогнозного объёма поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

	Окб
	Метод прямого счета
	Окб = Д+Пк+Кп - Ос-Обк-Вбк
	 Д - прогнозируемый объём дефицита бюджета МО Нолинский муниципальный район на соответствующий финансовый год;
 Пк - прогнозируемый объём погашения кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Кп - прогнозируемый объем предоставления бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Ос - прогнозируемый объём изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в соответствующем финансовом году;
Обк - прогнозируемый объем привлечения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Вбк - прогнозируемый объем возврата бюджетных кредитов предоставленных другим бюджетам системы Российской Федерации из бюджета МО Нолинский муниципальный район на соответствующий финансовый год.

	Обк
	Метод усреднения
	Обк* = ФОбк/п
	          ФОбк - фактический объём привлечения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за плановое количество лет, предшествующих периоду прогнозирования;

          п - количество лет, предшествующих периоду прогнозирования (до 3 лет)

	Вбк
	Метод прямого счета

[image: image2]
	Вбкi - приходящийся на соответствующий финансовый год прогнозируемый объем возврата бюджетных кредитов i-го поселения, расположенного на территории МО Нолинский муниципальный район  из бюджета района;

n - количество поселений, возврат бюджетных кредитов по которым, подлежат возврату в бюджет МО Нолинский муниципальный район на соответствующий финансовый год.







n

1

i

i

Вбк

Вбк

PAGE